Bu çalışmanın maksadı, Subhi Edhem Bey’in *Hayat ve Mevt* adlı yapıtının çevrimyazısını sunmak ve kısa bir tanıtımını yapmaktır.

Subhi Edhem Bey, Rehber-i İttihâd-ı Osmânî Lisesi’nde doğa tarihi öğretmenliği yaparken *Hayat ve Mevt* başlığını taşıyan küçük bir risale yazmış ve Rûmî 1329, Milâdî 1914 yılında İstanbul’da yayımlanmıştır. Toplam 48 sayfalık bu çalışma, Bahâ Tevfik’in kaleme aldığı bir “Takriz” ile açılmış ve

¹ Bu çatışmayı betimleyen geniş bir Türkçe literatür teşekkül etmiştir: Süleyman Hayri Bolay, *Türkiye’de Ruhçu ve Maddeci Görüşün Mücadelesi*, İstanbul 1967;